2016年 5月
水泳教室在籍生の保護者様

む さ し Y M C A
館長 𡌶  雄二

水上安全週間における着衣泳体験実施のお知らせ

 日頃より YMCAの諸活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。
さて、YMCA の水泳教室では水難事故が多発する夏の季節を目前に、子どもたちを水の事故から
守る水上安全教育の一環として幼児・小中学生を対象とした着衣泳体験（服を着たまま水に入る）を

実施しております。
水着で水泳をしているときとの違い、体を動かしにくいことの体験と水の事故を未然に防ぐための

知識と技術を身につけることを目的としています。
また下記時間帯にて、保護者様を対象とした水上安全講習会（心肺蘇生法など）を実施いたします。
お子様の着衣泳体験を実施するにあたり、期間中は別途必要なものをご持参いただくこととなります。
下記詳細をご確認の上、ご参加のほどよろしくお願いいたします。
最後になりましたが、この夏の皆様のご健康をお祈りいたしております。

記

実施期間  6月 8日（水）～14日（火）
対  象  ビーバー・フリッパー・スイマー・水泳クラブの各クラス在籍生
持 ち 物  Tシャツ・ビニール袋 （着ているものとは別に洗濯済の洋服をご用意ください。）

実施日 実施クラス 水上安全講習会 実施クラス 水上安全について（講習会なし）

6月8日（水） ビーバーC 16:10 ～ 16:30 フリッパーC・スイマーC

6月9日（木） ビーバーD 16:10 ～ 16:30 フリッパーD

6月10日（金） ビーバーE 16:10 ～ 16:30 フリッパーE・スイマーE

ビーバーF1 10:20 ～ 10:40 フリッパーF2

ビーバーF2 11:30 ～ 11:50 フリッパーF3

フリッパーF1 13:50 ～ 14:10 フリッパーF4

6月13日（月） ビーバーA 16:10 ～ 16:30 フリッパーA・スイマーA

6月14日（火） ビーバーB 16:10 ～ 16:30 フリッパーB

クラス開始30分後
6月11日（土）

※週 2回受講されている方は、どちらのクラスでも着衣泳体験となります。
ご不明な点がございましたら、お気軽にお尋ねください。

■熊本 YMCA震災支援 Facebook

熊本 YMCAでも、各拠点を中心に地域の皆様に寄り添った支援活動を行っていきます。
一刻も早い復興に向け、職員・ボランティア一同働きを行っています。どうぞお支えください。

むさし YMCA 096-248-6334